ruham akıllara ve aydın
hazinelere önder olduğun zaman, doğruluk kürsüsünde ona dön "onun
hu şekilde adlandırılmasının sebebi, dil manası yönü ile telif edilmesi,
ibne faydalı olduğu içindir. Zira "musi" sözü Yunan dilinde nağmeler ve
."ki" ise vezinli (ölçülü) anlamına gelmektedir. Yani musiki ölçülü
nağmeler demektiı.4•

Far£ibi (Öı. 339/950) musiki ilminin nazarıyat -ve tatbikatında
zirveye ulaşmış bir alim olarak bilinmektedir. Onun bir musiki aleti
icad etmiş olduğu ve onu icra ettiği zaman, insanın bütün hissiyatını
harekete getirdiği şöyle rivayet edilmektedir:

"Tezki~etü'l.hükmi fi tabakati'l-ümemi" adlı eserde; Emir Seyfüd.

Makamların Ülkelere göre tesirleri:

a) Hüseynı ve ona bağlı makamlar, Araplar'a,
b) Irak " o; ~ " ';0; Ac~mler'e (İranlılar'a),
c) Uşş{ik " " .,~ " Türkler'e
LL) Buselik " " " " Rumlar'a (Frenkler'e) tesir ettiği,

ııakledilmekt.edir9•

Mchmed Çelebi (Liidikli) (Öı. 906/1500) Zeynu'l-Elhiin'da (vI'.
65b-67b) makamların insanlar üzerindeki psikolojik (ruhsal) tesirlerini
şöyle sıralamaktadır: Nevdi.z makamı; gerdaniye, pençgah ve zilvilinin
tesirleri gibidir. Bunların bir kısmı da kulağa rahatlık verecek bir şekilde
hatta bir çeşit hüzün ve gevşeklik hissettirmektedir.

Hz. Muhanuned ise Kur'anı
Kerlmi güzel sesle Qkumamızı emretmektedir: "Kur'anı seslerinizle süs-
leyiniz!...". Ezanı da ilk defa güzel bir sese sahip olan Hz. Bilill Haheşi'ye
okutmuştur1?,

Musikinin tıL ile olan ilgisi ötedenberi bilinmekteydi. İstanbul'un
fethinden sonra, Fatih Sultan Mehmed, 875/1471 yılında "Bimarhane-i
Ehu'l-Fcth Sultan Mehmed" adlı bir Bimarhane yaptnınıştır. Evliya
Çelebinin yazdığına göre, bu hastahanede, 70 od~, 80 kubbe, 200 hast'3-
bakıeı ve bir de başhekim bulunmaktaymış.